

Nyhedsbrev til ledelserne på institutionerne

Medio maj 2018 træder EU's Databeskyttelsesforordning i kraft. I Justitsministeriet arbejdes der med at analysere forordningen, forordningens ramme for nationale særbestemmelser og konsekvenserne for national lovgivning. Det forventes, at Justitsministeriet offentliggør en betænkning i april 2017, som beskriver forordningens konsekvenser for dansk ret.

Etablering af referencegruppe for databeskyttelse

Den kommende Databeskyttelsesforordning har skabt øget fokus på det databeskyttelsesretlige område i alle dele af samfundet og ikke mindst i undervisningssektoren.

For at imødekomme det øgede fokus har Undervisningsministeriet (repræsenteret ved Styrelsen for It og Læring og Styrelsen for Undervisning og Kvalitet) været i dialog med repræsentanter for Danske Gymnasier og Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier om at etablere en referencegruppe om databeskyttelse på undervisningsområdet, der skal:

- understøtte den tværgående dialog og vidensdeling om databeskyttelsesarbejdet
- drøfte væsentlige og principielle tiltag og problemstillinger med forordningens implementering i dansk kontekst

Planlagte aktiviteter

Workshop

Der arbejdes på en fælles workshop i medio maj om institutionernes forberedelse til databeskyttelsesforordningen, hvor Undervisningsministeriet, foreningerne og institutioner med erfaringer og/eller særlig interesse kan drøfte tilgang og best-practice herfor.

Danske Gymnasier og Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier koordinerer tilmeldingen fra institutionerne til den kommende workshop.

Stormøder

Foreningerne planlægger at afholde stormøder i efteråret 2017 om databeskyttelsesforordningen, hvor Undervisningsministeriet også deltager.

Tjekliste til forberedelse til databeskyttelsesforordningen

Datatilsynet har offentliggjort en tjekliste, hvori tilsynet oplister 12 spørgsmål, dataansvarlige med fordel kan forholde sig til allerede nu som forberedelse til databeskyttelsesforordningen og til, hvordan den påvirker ens organisation.

Tjeklisten er tilgængelig [her](#) eller på www.datatilsynet.dk.